



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
041752	ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA TIPO T(BENJAMIN)	55,000	6,400	352,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	55,000	8,000	440,00
	L DA C CORREIA - EPP	55,000	7,000	385,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	55,000	8,000	440,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	7,350	404,25
041753	MASSA ADESIVA TIPO DUREPOX-100 GRAMAS	85,000	8,750	743,75
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	85,000	10,000	850,00
	L DA C CORREIA - EPP	85,000	7,500	637,50
	J S FELIX COMERCIO - ME	Valores médios :	8,750	743,75
012	ALICATE DE CORTE	25,000	21,260	531,50
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	25,000	22,000	550,00
	L DA C CORREIA - EPP	25,000	25,000	625,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	25,000	26,000	650,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	23,565	589,13
041868	BENJAMIM DE 20 AMPERES	70,000	13,700	959,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	70,000	18,000	1.260,00
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	10,000	700,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	70,000	12,000	840,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	13,425	939,75
041869	BENJAMIM 3 SAÍDAS	45,000	10,000	450,00
	L DA C CORREIA - EPP	45,000	10,000	450,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	45,000	9,500	427,50
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	9,833	442,50
012213	CADEADO 50MM	16,000	35,820	573,12
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	16,000	40,000	640,00
	L DA C CORREIA - EPP	16,000	41,500	664,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	16,000	42,000	672,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	39,830	637,28
041755	CANO PVC 50MM-6 METROS	60,000	48,860	2.931,60
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	60,000	55,000	3.300,00
	L DA C CORREIA - EPP	60,000	30,000	1.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	Valores médios :	44,620	2.677,20
041870	CHAPA DE COMPENSADO 15MM	80,000	101,850	8.148,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	80,000	118,000	9.440,00
	L DA C CORREIA - EPP	80,000	95,000	7.600,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	Valores médios :	104,950	8.396,00
041872	COLA PARA TUBO 850 GRAMAS	145,000	116,520	16.895,40
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	145,000	65,000	9.425,00
	L DA C CORREIA - EPP			

Código Descrição
Proponente



J S FELIX COMERCIO - ME

041876 COLA PARA CANO DE COBRE 17 GRAMAS
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP

014726 CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA DE 4500W
L DA C CORREIA - EPP
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041877 DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3X21/2
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME

041878 ENGATE FLEXIVEL 1/2X30CM
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME

041756 EXTENSÃO ELETRICA DE 30 METROS
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041757 EXTENSÃO DE 100 METROS C/ 4 TOMADAS
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041758 EXTENSÃO DE 50 METROS
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

016718 EXTENSÃO ELETRICA 10MTS
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041759 EXTENSÃO ELETRICA DE 15 METROS 2 X 2,50MM²
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041760 EXTENSÃO ELETRICA DE 20 METRO
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041761 FIO CABO ELETRICO FLEXIVEL 10MM
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME
L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI

041881 FITA VEDA ROSCA 18MMX10M
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP

Quant.	Vi. unitário	Vi. total
145,000	30,000	4.350,00
Valores médios :	70,507	10.223,47
155,000	2,390	370,45
155,000	3,000	465,00
Valores médios :	2,695	417,73
20,000	60,000	1.200,00
20,000	39,000	780,00
Valores médios :	49,500	990,00
79,000	2,000	158,00
79,000	10,000	790,00
Valores médios :	6,000	474,00
15,000	5,400	81,00
15,000	4,000	60,00
15,000	5,400	81,00
Valores médios :	4,933	74,00
55,000	134,500	7.397,50
55,000	220,000	12.100,00
55,000	220,000	12.100,00
Valores médios :	191,500	10.532,50
20,000	421,500	8.430,00
20,000	525,000	10.500,00
20,000	400,000	8.000,00
Valores médios :	448,833	8.976,67
20,000	214,500	4.290,00
20,000	260,000	5.200,00
20,000	285,000	5.700,00
Valores médios :	253,167	5.063,33
35,000	43,500	1.522,50
35,000	25,000	875,00
35,000	58,000	2.030,00
Valores médios :	42,167	1.475,83
21,000	74,500	1.564,50
21,000	189,000	3.969,00
21,000	70,000	1.470,00
Valores médios :	111,167	2.334,50
16,000	260,000	4.160,00
16,000	200,000	3.200,00
16,000	85,000	1.360,00
Valores médios :	181,667	2.906,67
460,000	6,320	2.907,20
460,000	6,600	3.036,00
460,000	5,800	2.668,00
460,000	6,700	3.082,00
Valores médios :	6,355	2.923,30
85,000	4,180	355,30
85,000	3,000	255,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J S FELIX COMERCIO - ME	85,000	2,000	170,00
		Valores médios :	3,060	260,10
013007	FITA VEDA ROSCA 18X50	85,000	8,000	680,00
	L DA C CORREIA - EPP	85,000	5,000	425,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		6,500	552,50
		Valores médios :		
041762	FITA ISOLANTE 3M ANTI-CHAMA PRETA	85,000	10,000	850,00
	L DA C CORREIA - EPP	85,000	30,000	2.550,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	85,000	5,500	467,50
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI		15,167	1.289,17
		Valores médios :		
041884	JANELA DE CORRER 4 FOLHAS HORIZONTAL-ALTURA 120MX LARGURA 1,20M	45,000	350,000	15.750,00
	L DA C CORREIA - EPP		350,000	15.750,00
		Valores médios :		
012471	PREGO PARA TELHA 18X27	200,000	18,000	3.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	20,000	4.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		19,000	3.800,00
		Valores médios :		
041780	PRIMER UNIVERSAL CINZA 900 ML	50,000	20,890	1.044,50
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	25,000	1.250,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	21,000	1.050,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		22,297	1.114,83
		Valores médios :		
028599	RALO SINFONADO	71,000	15,480	1.099,08
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	71,000	7,000	497,00
	L DA C CORREIA - EPP		11,240	798,04
		Valores médios :		
028605	REJUNTE SACO C/ 5KG	160,000	23,500	3.760,00
	L DA C CORREIA - EPP		23,500	3.760,00
		Valores médios :		
041781	REMOVEDOR DE TINTAS 900ML	50,000	22,270	1.113,50
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	30,000	1.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	22,000	1.100,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		24,757	1.237,83
		Valores médios :		
041898	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2	40,000	30,000	1.200,00
	L DA C CORREIA - EPP		30,000	1.200,00
		Valores médios :		
041899	TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM	70,000	1,400	98,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	70,000	1,250	87,50
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	1,500	105,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		1,383	96,83
		Valores médios :		
041900	TELHA DE FIBROCIMENTO-COMPRIMENTO:2,44, LARGURA:0,50M, ESPESSURA: 4MM	400,000	17,700	7.080,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	400,000	18,000	7.200,00
	L DA C CORREIA - EPP	400,000	14,000	5.600,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		16,567	6.626,67
		Valores médios :		
013418	TIJOLO COM 6 FURRO	3,000	690,000	2.070,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	3,000	650,000	1.950,00
	L DA C CORREIA - EPP	3,000	600,000	1.800,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		646,667	1.940,00
		Valores médios :		
041430	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	200,000	57,780	11.556,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	60,000	12.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	65,000	13.000,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		60,927	12.185,33
		Valores médios :		
041782	TOMADA DUPLA DISTANCIADA 10A			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	45,000	13,060	587,70
	L DA C CORREIA - EPP	45,000	12,000	540,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	45,000	15,000	675,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	45,000	10,000	450,00
	Valores médios :		12,515	563,18
041783	TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA TRIPOLAR	95,000	18,500	1.757,50
	L DA C CORREIA - EPP	95,000	12,000	1.140,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	95,000	16,000	1.520,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI		15,500	1.472,50
	Valores médios :		15,500	1.472,50
041905	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO)2P+T 10A	75,000	6,000	450,00
	L DA C CORREIA - EPP	75,000	8,000	600,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	75,000	6,000	450,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI		6,667	500,00
	Valores médios :		6,667	500,00
041906	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO	61,000	54,220	3.307,42
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	61,000	38,000	2.318,00
	L DA C CORREIA - EPP	61,000	45,000	2.745,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		45,740	2.790,14
	Valores médios :		45,740	2.790,14
041910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL PARA PIA DE COZINHA	71,000	38,000	2.698,00
	L DA C CORREIA - EPP	71,000	45,000	3.195,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		41,500	2.946,50
	Valores médios :		41,500	2.946,50
013059	TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	155,000	15,360	2.380,80
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	155,000	12,000	1.860,00
	L DA C CORREIA - EPP	155,000	15,000	2.325,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		14,120	2.188,60
	Valores médios :		14,120	2.188,60
041784	THINNER 7300 5LTS	17,000	50,260	854,42
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	17,000	65,000	1.105,00
	L DA C CORREIA - EPP	17,000	40,000	680,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		51,753	879,81
	Valores médios :		51,753	879,81
014472	VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO - GALÃO COM 3,6 LT	50,000	90,000	4.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	250,000	12.500,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		170,000	8.500,00
	Valores médios :		170,000	8.500,00
041914	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL	46,000	112,890	5.192,94
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	46,000	250,000	11.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	46,000	380,000	17.480,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		247,630	11.390,98
	Valores médios :		247,630	11.390,98
042068	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO COMPLETA	54,000	44,590	2.407,86
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	54,000	30,000	1.620,00
	L DA C CORREIA - EPP	54,000	30,000	1.620,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		34,863	1.882,62
	Valores médios :		34,863	1.882,62
042069	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA	54,000	34,270	1.850,58
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	54,000	38,000	2.052,00
	L DA C CORREIA - EPP	54,000	35,000	1.890,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		35,757	1.930,86
	Valores médios :		35,757	1.930,86
042083	VALVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA COM OU SEM LADRÃO	70,000	5,400	378,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	70,000	4,000	280,00
	L DA C CORREIA - EPP	70,000	4,000	280,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		4,467	312,67
	Valores médios :		4,467	312,67
041897	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5X5CM			





Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	90,000	8,000	720,00
	PEDRO FROHLICH - ME	90,000	7,000	630,00
		Valores médios :	7,500	675,00
041916	VIGA DE MADEIRA 6X12CM	100,000	55,000	5.500,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	100,000	73,450	7.345,00
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	64,225	6.422,50
041917	VIGA DE MADEIRA 7X15xm	100,000	75,000	7.500,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	100,000	107,100	10.710,00
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	91,050	9.105,00
041841	ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM	30,000	80,000	2.400,00
	L DA C CORREIA - EPP	30,000	45,000	1.350,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	30,000	27,500	825,00
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	50,833	1.525,00
041842	ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X 1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM	30,000	95,000	2.850,00
	L DA C CORREIA - EPP	30,000	48,000	1.440,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	30,000	30,250	907,50
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	57,750	1.732,50
041930	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 90X210CM	50,000	220,000	11.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	240,000	12.000,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	50,000	190,000	9.500,00
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	216,667	10.833,33
041929	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 60X210CM	50,000	220,000	11.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	210,000	10.500,00
	BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-ME	50,000	160,000	8.000,00
	PEDRO FROHLICH - ME	Valores médios :	196,667	9.833,33
041763	JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 6 PEÇAS	10,000	45,000	450,00
	L DA C CORREIA - EPP	10,000	28,000	280,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	10,000	45,000	450,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	39,333	393,33
041764	KIT 5 MINI ALICATES DE CORTE DIAGONAL 4-1/2 9PE	5,000	70,000	350,00
	L DA C CORREIA - EPP	5,000	150,000	750,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	110,000	550,00
041927	LAVATORIO (LOUÇA) SUSPENSO	10,000	55,000	550,00
	L DA C CORREIA - EPP	Valores médios :	55,000	550,00
041765	LÂMPADA ESPIRAL DE 80 W X 127 WTZ	30,000	100,000	3.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	30,000	110,000	3.300,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	30,000	92,000	2.760,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	100,667	3.020,00
041766	LÂMPADA FLUORESCENTE 4U 34W X 127V FLC600	150,000	32,500	4.875,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	35,000	5.250,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	150,000	32,000	4.800,00
	L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI	Valores médios :	33,167	4.975,00
041767	LIXA PARA MADEIRA 225X275MM	100,000	2,000	200,00
	L DA C CORREIA - EPP	100,000	1,000	100,00
	J S FELIX COMERCIO - ME	Valores médios :	1,500	150,00
041770	LIXA PARA MASSA Nº60			

Código Descrição
Proponente



Código	Descrição	Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		150,000	1,480	222,00
	L DA C CORREIA - EPP		150,000	1,500	225,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		150,000	1,000	150,00
			Valores médios :	1,327	199,00
015508	LIXA P/MASSA 80		150,000	2,000	300,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		150,000	1,000	150,00
	L DA C CORREIA - EPP		150,000	1,000	150,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			1,333	200,00
			Valores médios :		
041768	LIXA PARA MASSA Nº100		150,000	1,480	222,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		150,000	1,000	150,00
	L DA C CORREIA - EPP		150,000	1,000	150,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			1,160	174,00
			Valores médios :		
041769	LIXA PARA MASSA Nº150		150,000	2,000	300,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		150,000	1,000	150,00
	L DA C CORREIA - EPP		150,000	1,000	150,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			1,333	200,00
			Valores médios :		
017286	LIXA D'ÁGUA G-100		150,000	1,600	240,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		150,000	2,500	375,00
	L DA C CORREIA - EPP		150,000	1,800	270,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			1,967	295,00
			Valores médios :		
041771	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 3W, 30 LEDS BIVOLT		50,000	25,000	1.250,00
	L DA C CORREIA - EPP		50,000	45,000	2.250,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		50,000	40,000	2.000,00
	L GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI			36,667	1.833,33
			Valores médios :		
041928	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO DIAMETRO 12MM		100,000	2,500	250,00
	L DA C CORREIA - EPP		100,000	4,500	450,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			3,500	350,00
			Valores médios :		
041775	PINCEL DE PINTAR PAREDE 101,6MM (TRINCHA)		60,000	15,000	900,00
	L DA C CORREIA - EPP		60,000	7,000	420,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			11,000	660,00
			Valores médios :		
041931	PAFLON LUMINARIA		50,000	35,000	1.750,00
	L DA C CORREIA - EPP		50,000	5,000	250,00
	J S FELIX COMERCIO - ME		50,000	6,000	300,00
	L GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI			15,333	766,67
			Valores médios :		
778	PREGO GALVANIZADO 2 POLEGADAS 17 X 21		100,000	10,290	1.029,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		100,000	10,000	1.000,00
	L DA C CORREIA - EPP		100,000	10,500	1.050,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			10,263	1.026,33
			Valores médios :		
041779	PREGO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 19 X 36		100,000	10,110	1.011,00
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		100,000	10,000	1.000,00
	L DA C CORREIA - EPP		100,000	10,800	1.080,00
	J S FELIX COMERCIO - ME			10,303	1.030,33
			Valores médios :		
042090	JOELHO PVC ROSC.D=4 (110MM)		50,000	60,000	3.000,00
	L DA C CORREIA - EPP			60,000	3.000,00
			Valores médios :		
042092	JOELHO 90 GRAUS,PVC, SOLDAVEL, DN 25MM		50,000	1,370	68,50
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP		50,000	1,000	50,00
	L DA C CORREIA - EPP				

Código Descrição
Proponente



J S FELIX COMERCIO - ME
042094 JOELHO 90GRAUS COM BUCHA DE LATAO,PVC,SOLDAVEL, DN 25MM X 3/4
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP
J S FELIX COMERCIO - ME

041426 ARGAMASSA tipo I PCT/20KG
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP
L DA C CORREIA - EPP

Quant.	Vi. unitário	Vi. total
50,000	1,000	50,00
Valores médios :	1,123	56,17
50,000	3,820	191,00
50,000	4,000	200,00
50,000	4,500	225,00
Valores médios :	4,107	205,33
170,000	15,290	2.599,30
170,000	10,000	1.700,00
Valores médios :	12,645	2.149,65



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
 Governo Municipal de Itaituba

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP				
041752 ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA TIPO T(BENJAMIN)	55,000	6,400	352,00	
012943 ALICATE DE CORTE	25,000	21,260	531,50	
012213 CADEADO 50MM	16,000	35,820	573,12	
041876 COLA PARA CANO DE COBRE 17 GRAMAS	155,000	2,390	370,45	
041780 PRIMER UNIVERSAL CINZA 900 ML	50,000	20,890	1.044,50	
041430 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	200,000	57,780	11.556,00	
041914 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL	46,000	112,890	5.192,94	
042069 FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA	54,000	34,270	1.850,58	
017286 LIXA D'ÁGUA G-100	150,000	1,600	240,00	
042094 JOELHO 90GRAUS COM BUCHA DE LATAO,PVC,SOLDAVEL, DN 25MM X3/4	50,000	3,820	191,00	
Total do(s) item(ns) :			21.902,09	
L DA C CORREIA - EPP				
041877 DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3X21/2	79,000	2,000	158,00	
041878 ENGATE FLEXIVEL 1/2X30CM	15,000	4,000	60,00	
041756 EXTENSÃO ELETRICA DE 30 METROS	55,000	134,500	7.397,50	
041758 EXTENSÃO DE 50 METROS	20,000	214,500	4.290,00	
041884 JANELA DE CORRER 4 FOLHAS HORIZONTAL-ALTURA 120MX LARGURA 1,20M	45,000	350,000	15.750,00	
012471 PREGO PARA TELHA 18X27	200,000	18,000	3.600,00	
028599 RALO SINFONADO	71,000	7,000	497,00	
028605 REJUNTE SACO C/ 5KG	160,000	23,500	3.760,00	
041898 SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2	40,000	30,000	1.200,00	
041899 TE, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM	70,000	1,250	87,50	
041905 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO)2P+T 10A	75,000	6,000	450,00	
041906 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO	61,000	38,000	2.318,00	
041910 TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL PARA PIA DE COZINHA	71,000	38,000	2.698,00	
013059 TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	155,000	12,000	1.860,00	
014472 VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO - GALÃO COM 3,6 LT	50,000	90,000	4.500,00	
042068 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO COMPLETA	54,000	30,000	1.620,00	
042083 VALVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA COM OU SEM LADRÃO	70,000	4,000	280,00	
041764 KIT 5 MINI ALICATES DE CORTE DIAGONAL 4-1/2 9PE	5,000	70,000	350,00	
041927 LAVATORIO (LOUÇA) SUSPENSO	10,000	55,000	550,00	
015508 LIXA P/MASSA 80	150,000	1,000	150,00	
041768 LIXA PARA MASSA Nº100	150,000	1,000	150,00	
041769 LIXA PARA MASSA Nº150	50,000	25,000	1.250,00	
041771 LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 3W, 30 LEDS BIVOLT	100,000	2,500	250,00	
041928 PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO DIAMETRO 12MM	100,000	10,000	1.000,00	
041778 PREGO GALVANIZADO 2 POLEGADAS 17 X 21	100,000	10,000	1.000,00	
041779 PREGO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 19 X 36	50,000	60,000	3.000,00	
042090 JOELHO PVC ROSC.D=4 (110MM)	50,000	1,000	50,00	
042092 JOELHO 90 GRAUS,PVC, SOLDAVEL, DN 25MM	170,000	10,000	1.700,00	
041426 ARGAMASSA tipo I PCT/20KG	Total do(s) item(ns) :			60.126,00
J S FELIX COMERCIO - ME				
041753 MASSA ADESIVA TIPO DUREPOX-100 GRAMAS	85,000	7,500	637,50	
041868 BENJAMIM DE 20 AMPERES	70,000	10,000	700,00	
041755 CANO PVC 50MM-6 METROS	60,000	30,000	1.800,00	
041870 CHAPA DE COMPENSADO 15MM	80,000	95,000	7.600,00	

PropONENTE



Código Descrição

- 041872 COLA PARA TUBO 850 GRAMAS
- 018718 EXTENSAO ELETRICA 10MTS
- 041761 FIO CABO ELETRICO FLEXIVEL 10MM
- 041881 FITA VEDA ROSCA 18MMX10M
- 013007 FITA VEDA ROSCA 18X50
- 041781 REMOVEDOR DE TINTAS 900ML
- 041900 TELHA DE FIBROCIMENTO-COMPRIENTO:2,44, LARGURA:0,50M, ESPESSURA: 4MM
- 013418 TIJOLO COM 6 FURRO
- 041783 TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA TRIPOLAR
- 041784 THINNER 7300 5LTS
- 042068 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO COMPLETA
- 042083 VALVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA COM OU SEM LADRÃO
- 041763 JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 6 PEÇAS
- 041767 LIXA PARA MADEIRA 225X275MM
- 041770 LIXA PARA MASSA Nº60
- 015508 LIXA P/MASSA 80
- 041768 LIXA PARA MASSA Nº100
- 041769 LIXA PARA MASSA Nº150
- 041775 PINCEL DE PINTAR PAREDE 101,6MM (TRINCHA)
- 041931 PAFLON LUMINARIA
- 042092 JOELHO 90 GRAUS,PVC, SOLDAVEL, DN 25MM

Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
145,000	30,000	4.350,00	
35,000	25,000	875,00	
460,000	5,800	2.668,00	
85,000	2,000	170,00	
85,000	5,000	425,00	
50,000	22,000	1.100,00	
400,000	14,000	5.600,00	
3,000	600,000	1.800,00	
95,000	12,000	1.140,00	
17,000	40,000	680,00	
54,000	30,000	1.620,00	
70,000	4,000	280,00	
10,000	28,000	280,00	
100,000	1,000	100,00	
150,000	1,000	150,00	
150,000	1,000	150,00	
150,000	1,000	150,00	
150,000	1,000	150,00	
60,000	7,000	420,00	
50,000	5,000	250,00	
50,000	1,000	50,00	
Total do(s) item(ns) :		33.145,50	

- BARBOSA DA SILVA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-
- 041916 VIGA DE MADEIRA 6X12CM
- 041917 VIGA DE MADEIRA 7X15xm

100,000	55,000	5.500,00	
100,000	75,000	7.500,00	
Total do(s) item(ns) :		13.000,00	

- L.GOMES DA SILVA COMERCIO EIRELI
- 041869 BENJAMIM 3 SAÍDAS
- 014726 CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA DE 4500W
- 041757 EXTESÃO DE 100 METROS C/ 4 TOMADAS
- 041759 EXTENSÃO ELETRICA DE 15 METROS 2 X 2,50MM²
- 041760 EXTENSÃO ELETRICA DE 20 METRO
- 041762 FITA ISOLANTE 3M ANTI-CHAMA PRETA
- 041782 TOMADA DUPLA DISTANCIADA 10A
- 041905 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO)2P+T 10A
- 041765 LÂMPADA ESPIRAL DE 80 W X 127 WTZ
- 041766 LÂMPADA FLUORESCENTE 4U 34W X 127V FLC600

45,000	9,500	427,50	
20,000	39,000	780,00	
20,000	400,000	8.000,00	
21,000	70,000	1.470,00	
16,000	85,000	1.360,00	
85,000	5,500	467,50	
45,000	10,000	450,00	
75,000	6,000	450,00	
30,000	92,000	2.760,00	
150,000	32,000	4.800,00	
Total do(s) item(ns) :		20.965,00	

- PEDRO FROHLICH - ME
- 041897 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5X5CM
- 041841 ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM
- 041842 ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X 1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM
- 041930 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 90X210CM
- 041929 PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 60X210CM

90,000	7,000	630,00	
30,000	27,500	825,00	
30,000	30,250	907,50	
50,000	190,000	9.500,00	
50,000	160,000	8.000,00	
Total do(s) item(ns) :		19.862,50	
Total geral :		169.001,09	



RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
 Governo Municipal de Itaituba

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	55,0000	7,350	404,25
041752 ADAPTADOR DE TOMADA ELETRICA TIPO T(BENJAMIN)	85,0000	8,750	743,75
041753 MASSA ADESIVA TIPO DUREPOX-100 GRAMAS	25,0000	23,565	589,13
012943 ALICATE DE CORTE	70,0000	13,425	939,75
041868 BENJAMIM DE 20 AMPERES	45,0000	9,833	442,49
041869 BENJAMIM 3 SAÍDAS	16,0000	39,830	637,28
012213 CADEADO 50MM	60,0000	44,620	2.677,20
041755 CANO PVC 50MM-6 METROS	80,0000	104,950	8.396,00
041870 CHAPA DE COMPENSADO 15MM	145,0000	70,507	10.223,51
041872 COLA PARA TUBO 850 GRAMAS	155,0000	2,695	417,73
041876 COLA PARA CANO DE COBRE 17 GRAMAS	20,0000	49,500	990,00
014726 CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA DE 4500W	79,0000	6,000	474,00
041877 DOBRADIÇA EM AÇO/FERRO 3X21/2	15,0000	4,933	74,00
041878 ENGATE FLEXIVEL 1/2X30CM	55,0000	191,500	10.532,50
041756 EXTENSÃO ELETRICA DE 30 METROS	20,0000	448,833	8.976,66
041757 EXTENSÃO DE 100 METROS C/ 4 TOMADAS	20,0000	253,167	5.063,34
041758 EXTENSÃO DE 50 METROS	35,0000	42,167	1.475,85
016718 EXTENSÃO ELETRICA 10MTS	21,0000	111,167	2.334,51
041759 EXTENSÃO ELETRICA DE 15 METROS 2 X 2,50MM²	16,0000	181,667	2.906,67
041760 EXTENSÃO ELETRICA DE 20 METRO	460,0000	6,355	2.923,30
041761 FIO CABO ELETRICO FLEXIVEL 10MM	85,0000	3,060	260,10
041881 FITA VEDA ROSCA 18MMX10M	85,0000	6,500	552,50
013007 FITA VEDA ROSCA 18X50	85,0000	15,167	1.289,19
041762 FITA ISOLANTE 3M ANTI-CHAMA PRETA	45,0000	350,000	15.750,00
041884 JANELA DE CORRER 4 FOLHAS HORIZONTAL-ALTURA 120MX LARGURA 1,20M	200,0000	19,000	3.800,00
012471 PREGO PARA TELHA 18X27	50,0000	22,297	1.114,85
041780 PRIMER UNIVERSAL CINZA 900 ML	71,0000	11,240	798,04
028599 RALO SINFONADO	160,0000	23,500	3.760,00
028605 REJUNTE SACO C/ 5KG	50,0000	24,757	1.237,85
041781 REMOVEDOR DE TINTAS 900ML	40,0000	30,000	1.200,00
041898 SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2	70,0000	1,383	96,81
041899 TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM	400,0000	16,567	6.626,80
041900 TELHA DE FIBROCIMENTO-COMPRIENTO:2,44, LARGURA:0,50M, ESPESSURA: 4MM	3,0000	646,667	1.940,00
013418 TIJOLO COM 6 FURRO	200,0000	60,927	12.185,40
041430 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	45,0000	12,515	563,17
041782 TOMADA DUPLA DISTANCIADA 10A	95,0000	15,500	1.472,50
041783 TOMADA DUPLA SISTEMA X 20A RADIAL C/ CAIXA EXTERNA TRIPOLAR	75,0000	6,667	500,02
041905 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO)2P+T 10A	61,0000	45,740	2.790,14
041906 TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO	71,0000	41,500	2.946,50
041910 TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL PARA PIA DE COZINHA	155,0000	14,120	2.188,60
013059 TUBO SOLDÁVEL 25mm PVC	17,0000	51,753	879,80
041784 THINNER 7300 5LTS	50,0000	170,000	8.500,00
014472 VERNIZ PARA MADEIRA ACETINADO - GALÃO COM 3,6 LT	46,0000	247,630	11.390,98
041914 VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL	54,0000	34,863	1.882,60
042068 FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO COMPLETA	54,0000	35,757	1.930,88
042069 FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA	70,0000	4,467	312,69
042083 VALVULA EM PLÁSTICO 1 PARA PIA COM OU SEM LADRÃO	90,0000	7,500	675,00
041897 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5X5CM	100,0000	64,225	6.422,50
041916 VIGA DE MADEIRA 6X12CM	100,0000	91,050	9.105,00
041917 VIGA DE MADEIRA 7X15xm	30,0000	50,833	1.524,99
041841 ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 60X210CM			

Código Descrição

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
041842	ALIZAR/GUARNIÇÃO DE 5X 1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM	30,0000	57,750	1.732,50
041930	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 90X210CM	50,0000	216,667	10.833,35
041929	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA 60X210CM	50,0000	196,667	9.833,35
041763	JOGO DE CHAVE DE FENDA C/ 6 PEÇAS	10,0000	39,333	393,33
041764	KIT 5 MINI ALICATES DE CORTE DIAGONAL 4-1/2 9PE	5,0000	110,000	550,00
041927	LAVATORIO (LOUÇA) SUSPENSO	10,0000	55,000	550,00
041765	LÂMPADA ESPIRAL DE 80 W X 127 WTZ	30,0000	100,667	3.020,01
041766	LÂMPADA FLUORESCENTE 4U 34W X 127V FLC600	150,0000	33,167	4.975,05
041767	LIXA PARA MADEIRA 225X275MM	100,0000	1,500	150,00
041770	LIXA PARA MASSA Nº60	150,0000	1,327	199,05
015508	LIXA P/MASSA 80	150,0000	1,333	199,95
041768	LIXA PARA MASSA Nº100	150,0000	1,160	174,00
041769	LIXA PARA MASSA Nº150	150,0000	1,333	199,95
017286	LIXA D'ÁGUA G-100	150,0000	1,967	295,05
041771	LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 3W, 30 LEDS BIVOLT	50,0000	36,667	1.833,35
041928	PARAFUSO FRANCES METRICO ZINCADO DIAMETRO 12MM	100,0000	3,500	350,00
041775	PINCEL DE PINTAR PAREDE 101,6MM (TRINCHA)	60,0000	11,000	660,00
041931	PAFLON LUMINARIA	50,0000	15,333	766,65
041778	PREGO GALVANIZADO 2 POLEGADAS 17 X 21	100,0000	10,263	1.026,30
041779	PREGO GALVANIZADO 3 POLEGADAS 19 X 36	100,0000	10,303	1.030,30
042090	JOELHO PVC ROSC.D=4 (110MM)	50,0000	60,000	3.000,00
042092	JOELHO 90 GRAUS,PVC, SOLDAVEL, DN 25MM	50,0000	1,123	56,15
042094	JOELHO 90GRAUS COM BUCHA DE LATAO,PVC,SOLDAVEL, DN 25MM X3/4	50,0000	4,107	205,35
1426	ARGAMASSA tipo I PCT/20KG	170,0000	12,645	2.149,65
			Total :	209.102,17

